
М униципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 15 «Дельфиненок»

муниципального образования город-курорт Анапа

О создании комиссии по противодействию коррупции 
и утверждении перечня должностей замещение которых связано с

коррупционными рисками.

Во исполнение Федерального закона РФ № 273 «О противодействии 
коррупции» от 25.12.2008г., Указа Президента РФ «О национальном плане 
противодействия коррупции», закона Краснодарского края от 23.07.2009г. 
№1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», 
приказываю:

1 .Создать комиссию по профилактике и противодействию коррупции в 
МАДОУ д/с № 15 «Дельфиненок» в следующем составе:
Председатель -  Катерняк С.В., старший воспитатель,
Члены комиссии:
Бикурина С.В., делопроизводитель,
Кулакова Е.В., кладовщик.
2.Утвердить Перечень должностей, замещение которых связано с 
коррупционными рисками (Приложение №1).
2. Ответственному за работу по профилактике и противодействию коррупции 
в МАДОУ д/с № 15 «Дельфиненок» Катерняк С.В. ознакомить 
заинтересованных работников с указанным Перечнем.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

9 января 2023г. № 3S

С приказ(

Заведукш А.А. Лопушан



Приложение№1
к приказу №38 от 09.01.2023г.

Перечень должностей МАДОУ д/с № 15 «Дельфиненок», 
замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Заведующий (осуществление организационно-распорядительных и 
административно-хозяйственных функций; предоставление муниципальных 
услуг гражданам; подготовка и принятие решений о распределении 
бюджетных ассигнований; управление муниципальным имуществом; 
осуществление закупок для нужд учреждения).
4. Старший воспитатель (осуществление постоянно и временно 
организационно распорядительных или административно-хозяйственных 
функций; предоставление
муниципальных услуг гражданам; хранение и распределение материально-
технических
ресурсов).
5. Заведующий хозяйством (осуществление постоянно административно- 
хозяйственных функций; участие в осуществлении муниципальных закупок; 
хранение и распределение материально-технических ресурсов).
6. Воспитатель (предоставление муниципальных услуг гражданам; хранение 
материально-технических ресурсов).
7. Помощник воспитателя
8. Кладовщик
9. Делопроизводитель


